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Dariusz Kokoryk, 4. roč. 
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Události z 1. pololetí 

Úvod 

Jak už jste se mohli dočíst v minulém zpravodaji, léto 2018 bylo mimořádně suché a horké. K tomu se ještě přidával vítr, který 
už tak vyprahlou zemi ještě více vysušoval. A to jsme ještě netušili, že nás čeká teplý a suchý podzim. Podzimní teploty 
připomínaly léto a až do konce října nezapršelo. Skutečná vláha přišla až ke konci listopadu. A po Vánocích napadlo na horách 
veliké množství sněhu, který lámal stromy a způsoboval kalamity na silnicích. Ale u nás v nížině je to jinak, za zimními 
radovánkami musíme vyrážet do hor. 

Už je nás 49 žáků 

1. ročník → Anna Hyšplerová, Natálie Janečková, Jan Lagron, Dominika Michlová, Richard Němec, Kristýna Niklová, 
Anna Novotná, Václav Rochela, Václav Ryba, Emily Slee, Jaroslav Tomášek, Vendula Vyhnálková, Barbora Žánová 

2. ročník → Markéta Červeňáková, David Klofanda, Patrik Pečinka, Martin Štaud, Klára Vondrová, Vojtěch Vorlíček 
3. ročník → Nicolas Andrej, Tom Bartoška, Veronika Beránková, Jan Dolanský, Tomáš Frinta, Přemysl Ryba, 

Dorota Shánělová, Sarah Voigts, Břetislav Žána 
4. ročník → Nikol Mužíková, Kryštof Němec, Michael Trulay, Berenika Horynová, Patrik Flanier, Kryštof Repka, 

Štěpán Jůza, Ema Horáková, Karolína Janečková, Dariusz Kokoryk 
5. ročník → Veronika Janečková, Tereza Pečinková, Nikol Petrencová, Michaela Radilová, Tatiana Anna Seibertová, 

Karolína Shánělová, Ema Troníčková, Vojtěch Urbanec, Ondřej Vávra, Roman Vondra, Jan Vorlíček 

Pedagogové: 

Mgr. Světlana Vacková - ředitelka  Ivana Chvojanová - učitelka 1. ročníku  Mgr. Hana Procházková - učitelka 2., 3. ročníku        

 Mgr. Hana Bezrouková - učitelka 4., 5. ročníku  Aneta Podaná - asistentka pedagoga a vychovatelka ŠD  Veronika Řeháková 

- asistentka pedagoga a vychovatelka v DK  Gabriela Vránová - vychovatelka v DK. 

Před Vánocemi od nás odešla Ivana Chvojanová. Nahradila ji Aneta Podaná, třídní učitelkou v 1. ročníku se stala paní ředitelka 
a nastoupila k nám nová paní asistentka Tereza Rohlíková.  

Školní rok 2018/2019 začal v pondělí 3. září. Na slavnostní zahájení jsme se opět sešli ve velké třídě. A protože nás zase o něco 
přibylo, málem jsme se do třídy ani nevešli. V nejmenší třídě, která vloni vznikla z družiny, se teď budou vzdělávat prvňáčci.  
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Podzimní akce školy 

Některých akcí se účastníme všichni, na některé se dělíme podle věku dětí.  

Od září do prosince jsme jezdili na plavání. Tentokrát se plaveckého výcviku nezúčastnili prvňáčci. Ti měli klasický tělocvik. 

Koncem září jsme vyrazili do Pardubic na luminografii. Nejprve jely starší, pak mladší děti. 
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V naší škole si hodně zpíváme. A tak nás zajímá, jaké to je, když se muzice někdo věnuje profesionálně. V říjnu jsme navštívili 
koncert Filharmonie Pardubice s názvem Po stopách historie a presto dál!  

V tomto roce žila celá naše země oslavami 100 let od založení Československa. O této události jsme si s našimi paními 
učitelkami hodně povídali. To abychom věděli, v jak krásné a starobylé zemi to žijeme. U příležitosti stoletého výročí jsme 
společně vytvořili plakát. A takhle se nám povedl. 
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Přijela k nám do Dřítče Filharmonie Pardubice s krásným programem. Byl to průřez dějinami české hudby. Koncert trval víc než 
hodinu, ale nám to nevadilo, protože muzikanti hráli moc krásně. Některou hudbu z koncertu nám pak paní ředitelka ještě 
pouštěla ve škole a povídali jsme si o ní. 

Prvňáčci na koncert nešli, protože jsou ještě malí. Místo toho byli v listopadu se školkou na přednášce o savcích s ukázkami 
živých zvířátek.  
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V Hradci Králové je loutkové divadlo Drak, slavné po celém světě. V říjnu 
jsme si tam vyjeli na pohádky. Starší děti spojily návštěvu představení 
s vlastivědnou exkurzí. Škoda, že byl zavřený Labyrint divadla. Mají tam  
vystavené fotky naší školy, takové, jak vypadala před přestavbou. Pan Petr 
Matásek se totiž jejími barvami nechal inspirovat při tvoření plakátu 
na představení Kytice. A tak v jedné z vitrín visí jak plakát, tak i fotky naší 
staré školy.  

Každý rok se těšíme na projektový den Podzimní dobroty. Ten letošní se nám perfektně vydařil. 
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V neděli 11. 11. jsme společně oslavili svátek svatého 
Martina. 

 

Naši školu třikrát navštívila policistka 
paní Drtinová. S námi si povídala 
o chování v krizových situacích 
a s našimi rodiči o zásadách 
bezpečného chování na internetu. 

 

 



Školní zpravodaj – 1. pololetí 2018/2019 9 

 

Pořady o zvířátkách a se zvířátky máme moc rádi. 
Tentokrát za námi přicestovala opravdová živá liška. 

V poslední době se hodně mluví o Evropské unii v souvislosti 
s plánovaným odchodem Velké Británie. My jsme měli o EU ve škole 
přednášku. Nejvíc nás bavil závěrečný kvíz. Soutěžili jsme 
ve družstvech a měli jsme radost, že toho tolik víme. 
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Advent v naší škole 

Kdo by se netěšil na Ježíška? Čekání na něj nám ve škole zpříjemnilo několik akcí. 

Vyráběli jsme spoustu nádherných věcí. Pak jsme je všechny prodali na jarmarku. Ten se konal zase v sále OÚ. A zpívali jsme 
u rozsvěcování obecního stromu. Vydělali jsme za základní školu skoro 8.000 korun! Peníze použijeme na zaplacení autobusu 
na výlety. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letošní adventní koncert byl jiný než předešlé roky. Zazpívali jsme si s kapelou. Škoda, že přišlo méně lidí než jindy, protože 
se nám to opravdu povedlo. Z koncertu nemáme žádné fotky, protože pan fotograf nepřišel. Letos chodí do sboru hodně 
prvňáčků a všichni jsou šikovní. 
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Starší děti mohou chodit na anglickou konverzaci. Vede ji 
pan Slee, tatínek naší Emilky, a je to tam děsně príma.  

 

Poslední den školy jsme 
měli ve třídách vánoční 
besídky. Prvňáčci měli 
ještě jednu menší 
besídku o něco dřív. 
Kvůli Emilce, která 
odlétala za svou rodinou 
do Anglie. 
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Penízky z adventu jsme začali utrácet hned v lednu. Zaplatili jsme si výlet do Planetária v HK. A taky jsme jeli bruslit. 
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Ve čtvrtek 31. ledna jsme dostali vysvědčení. Po nich bylo delší volno, protože letos 
na pololetní prázdniny navázaly prázdniny jarní. Jarní prázdniny jsou v zimě. Ale to 
neva…, hlavně, že jsou! 
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Na naší škole pracuje řada kroužků. Keramiku letos vede paní učitelka Aneta Podaná. Ta taky učí výtvarnou výchovu a má nás 
ve družině. Výtvarka i keramika nás baví, protože děláme hodně nádherných věcí. A ve družině si spolu hlavně hrajeme. 

Dětský klub  

Od letošního školního roku 
máme i my, starší děti, 
možnost po vyučování 
trávit čas společně ve škole. 
Je to díky projektu Dětský 
klub při ZŠ Dříteč. 

Je moc prima, že máme 
možnost být každý den 
až do půl páté se svými 
kamarády a nemusíme 
na kroužky čekat a mrznout 
venku. 

Starají se o nás dvě 
pečovatelky – Gábina 
a Veronika. Jsou na nás 
moc hodné, vymýšlejí 
pro nás hry, výtvarné 
aktivity a s některými z nás 
se i učí a píší domácí úkoly. 
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Práce dětí  

  

Ondra Vávra, 5. roč. Nikol Mužíková, 4. roč. 

Kryštof Repka, 4. roč. Ema Troníčková a Táňa Seibertová, 5. roč. 
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Dariusz Kokoryk, 4. roč. Patrik Flanier, 4. roč. Miška Radilová, 5. roč. 

Břetislav Žána, 3. roč. Jan Vorlíček, 5. roč. 

Karolína Shánělová, 5. roč. 
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Ema Horáková, 4. roč. 

Míša Trulay, 4. roč. 

Sarah Voigts, 3. roč. 

Veronika Janečková, 5. roč. Tom Bartoška, 3. roč. 
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Karolína Janečková, 4. roč. Terezka Pečinková, 5. roč. 

Roman Vondra, 5. roč. Kryštof Němec, 4. roč. 

Patrik Pečinka, 2. roč. Michaela Radilová, 5. roč. 
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Vojta Urbanec, 5. roč. 

Ema Horáková, 4. roč. 

Břetislav Žána, 3. roč. 

Michal Trulay, 4. roč. Karolína Janečková, 4. roč. 

Tomáš Frinta, 3. roč. 
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Nicolas Andrej, 3. roč. 

Berenika Horynová, 4. roč. 

Patrik Flanier, 4. roč. 

Břetislav Žána, 3. roč.  
a Martin Štaud, 2. roč. 



Školní zpravodaj – 1. pololetí 2018/2019 21 

 

  

Štěpán Jůza, 4. roč. 

Kryštof Němec, 4. roč. 

Michael Trulay, 4. roč. 

David Klofanda, 2. roč. 
a Tom Bartoška, 3. roč. 

Klára Vondrová, 2. roč. 
a Přemysl Ryba, 3. roč. 
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Štěpán Jůza, 4. roč. Tomáš Frinta, 3. roč. 

Karolína Shánělová, 5. roč. 
Vojta Vorlíček, 2. roč.  
a Sarah Voigts, 3. roč. 

Jan Dolanský, 3. roč. 

Dorota Shánělová, 3. roč.  
a Veronika Beránková, 3. roč. 

Baruš Žánová, 1. roč. 

Natálka Janečková, 1. roč. 
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Ema Troníčková, 5. roč. Nikol Mužíková, 4. roč. Páťa Flanier, 4. roč. 

Anička Hyšplerová, 1. roč. Dominika Michlová, 1. roč. Jaroslav Tomášek, 1. roč. 

Vašek Rochela, 1. roč. 

Honzík Lagron, 1. roč. 

Ríša Němec, 1. roč. 
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Tereza Pečinková, 5. roč. 

Vojta Vorlíček, 3. roč. David Klofanda, 2. roč. 

Tomáš Frinta, 3. roč. Markétka Červeňáková, 2. roč. Honza Dolanský, 3. roč. 

Emily Slee, 1. roč. 
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Klárka Vondrová, 2. roč. Martínek Štaud, 2. roč. 

Tomáš Frinta, 3. roč. Anička Hyšplerová, 1. roč. 

Anička Novotná, 1. roč. 

Přemek Ryba, 3. roč. Vojta Vorlíček, 2. roč. 
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Karolína Shánělová, 5. roč. Táňa Seibertová, 5. roč. 

Kája Janečková, 4. roč. 
a Veronika Janečková, 5. roč. 

Ema Troníčková, 5. roč. Přéma Ryba, 3. roč. 

Nikol Petrencová, 5. roč. 
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Kryštof Němec, 4. roč. 
Terka Pečinková, 5. roč.  
a Táňa Seibertová, 5. roč. 

Jan Vorlíček, 5. roč. Karolína Shánělová, 5. roč. 

Jan Dolanský, 3. roč. Roman Vondra, 5. roč. 

Emily Slee, 1. roč. Vašek Rochela, 1. roč. Richard Němec, 1. roč. Kristýnka Niklová, 1. roč. 
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Kryštof Němec, 4. roč. Ondra Vávra, 5. roč. 

Berenika Horynová, 4. roč. Ema Horáková, 4. roč. Kryštof Repka, 4. roč. Štěpán Jůza, 4. roč. 

Ríša Němec, 1. roč. Karolína Janečková, 4. roč. Natálka Janečková, 1. roč. Ema Troníčková, 5. roč. 

Michael Trulay, 4. roč. Véna Ryba, 1. roč. 
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Bára Žánová, 1. roč. Klárka Vondrová, 2. roč. Ríša Němec, 1. roč. 

Vojta Urbanec, 5. roč. 

Kristýnka Niklová, 1. roč. 

Ema Horáková, 4. roč. 

Patrik Pečinka, 2. roč. Tomáš Frinta, 3. roč. 
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Sarah Voigts, 3. roč. 

Patrik Pečinka, 2. roč. Vendulka Vyhnálková, 1. roč. 

Veronika Janečková, 5. roč. Jan Vorlíček, 5. roč. 
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Jaroslav Tomášek, 1. roč. Emily Slee, 1. roč. 

David Klofanda, 2. roč. 

Klára Vondrová, 2. roč. 

Martin Štaud, 2. roč. 

Tom Bartoška, 3. roč. Sarah Voigts, 3. roč. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dorotka Shánělová, 3. roč. 

Andrej Nicolas, 3. roč. 

Kristýnka Niklová, 1. roč. 

Vendulka Vyhnálková, 1. roč. 

Veronika Beránková, 3. roč. 

Natálka Janečková, 1. roč. Jan Lagron, 1. roč. 


